
 

令和５年６月９日 

 

 

長野県松本ろう学校長 
 

 

学校公開の日について（ご案内） 
  

青葉の隙間から差し込む陽射しも日ごと強さを増すこの頃、皆様におかれましてはますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。日ごろより本校はじめ特別支援教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、日頃より本校と関わりがあったり、お世話になったりしている方々に広く学校を開き、幼児児童生

徒の日常的な学習や活動、施設の様子を知っていただきたいと考え、下記のように「学校公開の日」を設け

ました。 

お忙しい折かとは存じますが、ご来校いただき本校の教育について一層のご理解を賜れば幸いと存じます。 

 

記 

 

１ 月 日 7月 1日（土） 授業公開  ８：５０～１０：４０（１～２校時） 

 

２ 内 容（予定 概要）  

部

舎 
内容 幼稚部 小学部 中学部 高等部 寄宿舎 

１
校
時 

授業参観 

9：30～ 
朝の運動 

9：50～ 
元気の時間 

10：20～ 
おはようの会 

8:50～9:35 
道徳 

道徳 

道徳 

8:50～9:40 
数学 
英語 
自立 
国語 

8:50～9:40 
探求国語 

活動紹介（展示） 

※日中、児童・生

徒はいませんが、

見学はできます。 

２
校
時 

授業参観 

9:40～10:25 
国語 

国語 

理科 

9:50～10:40 
英語 
社会 
数学 

数学 

9:50～10:40 
世界史 

 

(1) １・２校時は自由参観で、校内（寄宿舎含む）のどこを参観していただいても結構ですが、寿台養護

学校松ろうキャンパスは公開していません。ご了承ください。 

(2) 各部の活動内容は、当日受付でお渡しします。(予定は変更になる場合もあります)  

(3) 授業公開は１・２時間目のみとなります。 

(4) 会議室を休憩場所としてご利用ください。 

(5) お気づきの点は、当日受付でお渡しするアンケートへご記入いただき、ご提出いただければ幸いです。 

(6) 本校の新型コロナウィルス感染症への対応として、参加者を限定しての公開となっております。 

 

 

 
 

 

 

 

長野県松本ろう学校 
校長：丸山 勝己 
担当：島田 雅章（教務主任） 
電話：０２６３－５８－３０９４ 

FAX：０２６３－８５－１４１１ 


